
P&ü-§sÁ.FÉ$

Estado do Geará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educaçáo

PROCESSO ADMtN|STRAT|VO No 02.28-OO't 12024
PREGÃO ELETRÔNICO OO 5I2O24.PE

CERTIDÂO DE PUBLICAÇAO

Certif ico que o aviso de reatizaÇão do PREGÃO ELETRÔNICO No OO5|2O24-PE, qúerem como
objeto a Contratação e empresa paía realizar Ío.necimento de materiais de copa e cozinha, destinados aos
órgáos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará, Íoi afixado no dia 25/04/2024, no Quadro de avisos e
publicaÇões da Prefeitura de Pathano, confoíme estabetecido na tegistaçáo em vlgor.

Patha no, Estado do Ceará,25/04/2024

Beatriz ma Nogueira
tra

t-

EDo

o Frs. -l t3

Av.PossidóôaoBaÍeto,530.Çenúo.PathanoCE,cEP6291G00ola(88)3415-1060 sec.educacão@pathanô.ce.gov.br



Ceará . 26 dc Abril de 202.1 . Diário Olicial dos Municípios do Ilstado do Ccará . ANO XM".l.l.l7 ç2--.

ItI:S0I-VE

CONCIDER ao Sr. J{-LIO EtÍlI)lO l),1 COS'IÀ NETO, (xiupanlc

do Cârgo dc VercâdoÍ desle Logislaliro. pâra viajar à Foíâlc/.â-Cc. no

dia l0 dc abril de 2024..junlo ao (lâbinctc do Depúlado lrslxdual
Sirrrâo I)cdro. para tratar sobrc assuIlos relacionados ao Podcr públioo
nrLrnioipal de Palhalo. Iricaurlo atribuida 01 (uma) diária. no vulor dc
RS .l(X)-00 (TÍezentos reais)- dcvcndo u dcspesn c'()r.er por §onÍa {1â

dolaçâo própriâ do \igcntc orçaDcnt() dâ Cânlara MunicipâI.

Ptllll.lQtJI-l-SE. REGISTRI:-Sl:. CtlMPIt -SE

s I.v PLrc IO G.u,t..tO 5..1.\'I-t..tco
I)rcsrdürlc

Publicado ;x»:
Elianc Maria ilc Linru

( itdigo Identificâdor:2^0lllt I 5{t

\J
sE( RLT \RI \ t) \ l,])l ( -rÇlo

t,:st.\l)o Do cta.\R.i I'RI.].t:t rt tt.\ I)Ft I,rt.fl \\()

\\ tso t)U PRLG-\o It.!. r'Ra]\l( o \.'005r02.1-Pll

Objcrol Contrâtação e empresa para rcalizar tbme€imento dc mâlcrisis
dc «rpa c cozinha. destinados aos irrgâos da Prefeitura dc l)alharxr.
Itslâdo do Ceará. l-ocal do edilal:

V,rltps:// wwrv.palhano.ce .gov.hr/licitacao.php c

wlv1v.novobbmnct.com-br. Enlr§Ep das proF)stâs: Até à§ 8:-10 
^M 

do
dia ll/0512024. Abeíura das propostas: 13/05/2024. às 9:00 ÀM.
I-ocal de recebimento c abeÍtura das pÍoFústas:

\À §1\ .novobbnrnel.§om.br. Pâlhano. Ceará. 25 de abril dc 2024.
Ilcâlriz dc Lima Nogueira. Prc8o€ira.

Publicrdo Por:
Beatriz de Lima NoSuoira

( ódigo ldentifi câdor:2lr-11Iil:li9

ESTADO DO CL.4.IIÁ
PRI,]TEÍIURA MI]N I(]IPAI, DI' PENATORTI]

EXI'R.\I'O DE TER]\IO -{DI'I'IYO
[-\lrâlo de Primeiro I'enno Âditivo ao Contrato n" 202.1.01.02.1.

Modalidade:Prcgão lllclrônico no. 01.1,202-l-

SI{l) ContÍâtânte:SECRETARI^ l)lt INIRAESTRIJTURA h Mlilo
AMIllliNlE. Contratada:l,l M^ Ii M I{QUES L'l DÁ.inscrita ntr

1- Nl'J sob o n ILeo.] qll r\n)2-r.)2 ObjcLo: AQUISIÇarr\ l)F
COMllt.lSTIVIllS (PERIMITTRO PhNAFORTE) PARA {.JSO PI:l-^
S|CRIiIARIA DE INfRÀllSl RtIltJI{^ tl MEIO ,AMBlliNl tilXJ
MITNICiPIo DE PENAT'()R I li,CE.AlrerâÉo nos vcloÍcs
inicialnlcnle pâctuâdos. coírcsfx)ndeole aos \'aloÍes e peÍccntuais
abai\o:

IoTAI,

Fundamcflto legal: artigo 65. Inciso II alinea d" da lei 8.(ríól91. Dau
da âssinâtur:rj 09 de Abril de 2024 - I'aÍes:(loN'tRd'tÂN'l l):l)iego
l;crrcira Ángclo - Ordcnador de l)espesas
( ON'I RATADÀ:Jânnl-klei Marqucs de Araújo Sanlos -
Rcprcscnlanle I-egal -

l'ublicado grr:
Ana Patricia Tavcira Carvalho

( lódi go Identifi cador: FTCl))F8F

sti( RE'I.{RI-\ DIj .\t)\ r r \ rs'Ltt,\ç -{o E FI\.l\(.\s
t,:\'l R\ t'o DE I ERIIO .\l)Il l\',O (O\TR1T() \".

202{.01.02.1

sI('RU',l ARIA D}] ,\t)i\ll\ls'l R-\(]Áo E FIN,\l',J(,,\S
l f,tRll() DE Il\t lll( .\{, i() l)lsPENs.\ N" oll/2021

fr,ilr\to DU I.\TIFI('.r(,,\() t)t t)lsPI\s.1. \'0t7D02{

A Secretaria ttc Àdninistraçâo e Finanças do Muni
inscrito o CNI'J n" 07-lll.9-1I000185. ncstc âlo tado pi-lo
seu Orde»atlor rlc l)cspcsâs. o Sr. Diego l:errcir:r Ánge[te no uso de
sn.rs alribuiç(ics IcSais. dc acordo conr o dispositivo do inoiso VIII, do
ârtigo 72. dâ l.ci N" 14.13-1 2021. R{l'll,'l(,\ o procedimento dc
coltratâçào dirclâ por Dispcnsâ de Lisilâção. embâsado no inciso I. do
âÍtigo 75- da l,ci lrcderal n" 14.13-1i2021. Àdcnrais. conoorda com o
Parecer Juridico c do Co trole lntcmo. para o pÍocedimento dc
CONTRA-I^çÀ() I)IRLl^- por mcio dâ l)ispcnsa de LicitaçÀo n'
017 202.1. enrbcsado no inciso I. do artigo 75. d:r l-ci l+.1-13 2021.
Íelcíijnlc i i()lllÍrrnsio dc cmpre{ .lOsÍ: \l)R1.1\O t'LREIR\
FILIIO 07{1ti227337, inscrita no CNPJ sob o n"-12.707.96-1 0001-
?u. tsra st:R\ I( ()s DE DlCtT rLlZ.\(,i() ( ()ll GR \\' \( iO
E\I \IEIO rt,\(;l(ITICO Ert ARQT I\',O I)IGIT,IL DOS
PRO('F§SoS ('O\T,\BFIS, I,I( II,\IÓRIOS E

P,\'IRINION l,tls, JITNTO ,t sli( REIÀRIA Dtr
\D\ \tsl R.\( À() E FtNA:{( As IX) IIr \t( iPtO DE
PE\A}'ORI ll-( ll, com o lahr lolal de ItS 2-1.880.00 (Vinle c três
mil. oitt-'on«» c oitenta Íeaj§). Penal'ortc,CIi. 25 dc Abril de 202.1

DI EG O Í'ERNI I Rl1\G ELO.
Ordenador dc IXspesas da Sccretâria dc AdnlinistÍação e finançâs

làrblicâdo por:
Ana Patricia 'l-aveira Carvalho

('ridigo I dcn ti íicador:271)047 67

st,t( Rt,I'\tI \ l)[] ,\ssts l li\( 1.\ s(x L\1,
fER\ t() l)l,t tt.\ [tl-I(-\c-io t)lst,t,]\s \ \" 020/2021

.t ER\ÍO I)I R \ frt;l( \(:\O DE I)lSPli\s.\ \" 020/202{

A Se.cretaria dc 
^ssislênciâ 

Sociâl do MLrnicipio de l']eÍratôrle- inscrilo
no CNPI n" 07.{l{.9-ll 000185. nesle alo rcprcscntâdo pcla sua

Ordenadom dc l)cspcsâs. a Sm. Ana Maria dc ()uciroz Ferreira
l'Igelo. c no uso dc suas atribuiçõcs lcgais. rlc acordo com o
dispositilo do irrciso VIII, do artigo 72. da Lci N" 1.1.133,12021.

R \TIFIC^ o proccdinenlo de contralâção dircta por t}ispensa dc

I-icitâçào. onrhasâdo flo insiso L do â(i8o 75. da Lei federal n"
1.1 ll.l 2021. 

^dcmxis. 
concorda coDl () l)rrsccr Juridico c do

Contr,,le lntcmr'. prÍa o proccdinr(nto Jc (UNlR l^!^U
Dllti l À. çmr nrcio da Dispensa dc I-icitaçào n" 020 2024. embasâdo

no inciÍr I- do rniSo 75. da Lei 14.1-l-l 2021. rclcr(í|te à conlralâção
da cmprcsa .l()S[ .\DRI-{\O PERIIR,T I'll,llO 117!fi221331,
inscrita no CNI'J sob o n" -12.707.96-1 0001-7{). para SERYI(iOS Dli
DtGt I Al.lz.\( i() ( o\l cR\\.\('.i() E\Í rlflo
NLÀcNÉ', ( () !ti\.Í -A.RQfrM DIGIT,\|, l)OS PROCESSOS
coNTiBEIS, r,r(:l',IÂ',fÓRIOS E l,,l',l Rli\Í()Nt.LrS, JUNTO Â
SECREI.\RIA I)I' ,\SSISTÊ\CI,\ S(X IÂI, I)O \II \I('iPIO
DE PEN^FORl'l,l-(lE, com o valor total dc It$ 24.000.00 (Vinte e

quatro mil rsais). I>mâtbrtc,CE.25 dc Âbril dc 202-1.

.1\"1 .rr.tRI.t Dt, QI LtRoz LERRErRI l.\'GIll,o -
Ordo)adon d('l\'spcsâs dâ Secrckri:r dc 

^ssislanciâ 
soeiâl

Publicado por:

^llc 
I'alricia Tâvcirâ CaÍralho

Código Idcnrifi cador: BAA-1047F

sI( RE',I -{RLÀ DE EI)l ( .\( ,\()
\\ I§()t)t Rt:l Il.l(.\(.ioDFTFR\lí) l)l l l( )Itoloc.\ ( .io

E \DJt Dl( .\( \()

RL It( \( \() l'1. \D.ll DI( \( \o I Il()\l()l ()G\( io
cH r\t.\t).\ l,Í l .l('.\ \".001,202.1

^ 
Sccrctária Municipal dc Educaçâo do Municipio de Penatõrle CIr.

Do uso de suas âtribuiçôes lcgais. k)ma público a todos os

intercsssdos- adiudicaúrios do cerrame qúc lrílâ dâ: da 
^+risição 

de
gàeÍos ali rcnlícios da Âgricuitura I"anriliar c do Enrprccndcdor
Familisr Rurul. para o atendimento ao l'rogranra Nacional dc
Alinlentação llscolaÍ - PNAE- contbmrc cspccilicações dos gêneros
alimenticio: no 

^nexo 
I. a Íotificaçào do lcrmo de Àdjndicâçào e

HomoloSaçào. ptrblicado no Diáno Oticial dos Municipios do astâdo

s * l.diarionrunicipal.com.br,aprcc,i: ll0

I a\ oooTi x{l]]l



I)tÁRIo ol-tct {t, l)A UNIÁO - seçeo s rssN 1677 7069 lq 81, extôJeka, 26 dê abíil de

d..oÍÍràt6 r.lá.rmd6 âó Flndo Munrrp.l d. D6ênÉlv'mÍno d. Ponêi
Íôrrl do cdtÊto: RS 9600,00 lrcE mii e sdEnt6 ro6). cràr. (b AsiEt
c6r.àte 12 dc à6n1 2024. M8atr,. (b c.rÍdo: 12 ltEê. 5rgeÉn6: Crâló rirog(À?r--
d. utu ê aníli.lé Quinrc tivi...

PRTÉEIIURA MUNICIPAL DE MULUNGU

avEo r olAM i/ElvÍo púBuoo m z/2@4 - FMs

o Pregeiro d. PGlarura Múnicrpâl dê Muluh3ú.ct, torna êldico pàrà
cdhê.irer,to d6 l.r1.r6Jâdos qE íãrà relizar lkítaçáo N 

"bdálidâde 
Cháóafiáto

PúHi@, r6bádo sb o Ne 002/2024<P, com .Í1réíio d. j! I8ãmnro À,tênd Preçô pd
1c.., róó @rc ójaô à auálíiêçâo .L P6sr Jurid{ó. rl 0n iro Pniva.io, ú fr6
lEr.riB, q*n(íd.s 3ob ím d. Fu.d.Êo, Âeqi.ç36 ou sai.dàdc ciü1, pàrã
à!ú€ô ótu orê.daÉo sdial d. s.úde - oss @ú íiÉIjdi<b ép..ifr.á dê emtuãl .
fúu.a opeBdaliraç:o & 6êrio e üe!ção das Áçôê . S. 16 do H6,í.1 .
Márd^idáde Mlni.iFl or. w.ldêrur de Attrrêr., no Ânrbio do Municirro d.
MulungvcÉ- À Comiteâo d. Cnrru reitô pll(li@ comunic. a6 irtêBÉdG qea enee.
dás píopctâs cme.oàii 3..à àtê â, lohoomin do diâ 10 d. màio d. 2024 . â Sêss;ô dê
oirpúa dê La.e às 1oi\oomin .o di, 13 d. @io de 2024- o.dn.l . @t aÉ6 er.rao
d,rponivejs atErcs dos s.guritês sité: ww.tej.4ov.bíllicnã@s. MâioB inímàÉ6
no .nd.r.co citãdô ou p.lo Éaê: Í35) 331&1736 .hs 03:00 à 12:m ts.s.

. MulunSu<E, 75 d.:b.Jl d. 2024
DIOGENES SILVÂ OO NASCIMENÍO OUVEIRÁ

PRETEITURA MUNI'IPÂT DE PALHANO

^vr!o 
oE r.EÍÍ çIo

- frlcÀe ÚÍRô!E9-!S!4!e+lÀ

Pre4ãô Ébrrô.icô N.q 005/2024-PE. oq:.to: cútíàt.ç:ô e np.* p.r3
re.lizar forÉiftmo d. nât.riai! dê .ôp. ê .ôzinhâ, êr!'nâ.Iú à6 or8ãc dà Prêt nlra
dê Pãlhànq Eíádô do c.ãri. L@ldo Edilal: http6://\!@.pâlhâno.@.Cd,b./1anâ.eo.php
. ww.Éhbbmn.r.om.br- E.'tr€Ê. dlt Prcpostâs: fté à! 3:30 ÁM do dia 13/0s/2o24.
Âb.rt!É dãs Propost:sr 13l05202a, à. 9:m am, Locãl d! rE.hitrrÍo . Ábdturá dái
P.opctà3i w*w.ndobb.nncrEm.h..

Éxtn To DE colltR Ío
Ertíàto dê Csirato ne 2024.04.12-0007 Oisp.u$ dê Ucn.io Ne.
Fundêmátô dà cód6táçâô: ad.7s, rftÉô rrda Lei *r.l .! 1
Prefeirura Muni.ipal de Porr.nàs, àtÍàEs do Fundo Mlni.ipal d. LlL
.mpc* AX Àdminktrâiirc, C@uni.àçâô € Í.ansponê LÍDA. Objeto:
.mp6à pãr. p.êtaÉo d. EptG d. âsssiã, díundia. â.mpânhá

o.--

Êrtrâio dê cdrraro ne 2024.0412.0()01 - D,sÉôe.le Li.ibção N!.2024.04.02.2.
Fundàmslo dà comêtaçao: Art.75, lEie ll dâ t i Fêd.ràl nr 14.133/2021. PartB: A
Prcíd1uÉ MuNcipál d. Pryrêkàs, arreB da s.cra.ria Mu.r.ípâl dê Ánminisr6ç:q
FiEnç.s e Plãn.jamío ê à .npre ax Administranvq cmunroç:o . TB6porr. LÍDA.

oblieror c@aataÉo dê empr.* par. p6tãção d€ 3.8í6 .L âss6qia, cosohd{a,
âómpáhhàrertô de ii%is d. .oÍüôlos elâciô.dG , ser.trdà d. Admiôinràçãô,
Fitunçar e Planejacnto .ró Municirio !. Poíêir.t/ct. vàlo, lc.al do c@trâto: R5
rÔ.ooô,m {rrinr. nn r.ài§). Dàlà de tétin.rura do conrôro: 12 d. âb.il 2024- \í€êftiã do
cÕr6ro: 12 n6e 5igdtiin6: rG Nilff ctrciâ uBllino . a6!<,tel6 Quih.o x.vÊÍ.

ErlnÂro oÉ coaan ro

Lrrárô dê cúrêto lÉ 2024.04.12.0002 - Di5p.ne d. u.naÉo N?.2024.0432.1.
Fu^&ôàtô dâ comr.raçâor 4d.75, lmis rldà Gi tu r.l ôe 14,1332021. Pê/t6: a
Pííejruía Municipêl d. Pdtore5, arrâv6 do Funó Múnkip.l d. sãúd. € ã emp6à Áx
adhinií.arirc, celni.aÉo ê Íransporte LTDÀ. obi.to: coúrâraÉo dê npre pac
p.6r.çio d. seliç6 d. à55.,5oria, coftultúiâ, acompánhôftnto d. ísis d. comr.r6
Éla.irÉ.L6 áo Fundo/ssraà.jâ Muní.ipà] d. sãúd. d. Port.r.trcE. vâld rotel dô
cd?àro: RS 13.00o,0o (d.:oito mil reÉ). Dara d. arriMtoE do coitrãto: 12 de aúil
2024. viÉmiê do c. íaro: 12 m66. 5ig@tán6: Mánà L.da dú€ ino de AlNidá .
aÀrtót.16 QúriÉ xâú.r.

Pàtna@/C., 25 d. znttt d.2024.
AEÀIXIZ OE UMÁ I'IOGUEIRA.

Pt.gúit -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORIEIRAS

Ertn ro DE c6tTt ro
€rÍàró dê Cdtrro ne I024.0{.12.OOOa - Oitp.É d. U.llàdo xr.2024.o4-o3-s-
Fundámdto da Contrâtaç;o: Àn.7s, rEio Ir da Lê, fadêr.l ne 14.133/2021, Pa.r6: A
P..,íÉitúra Munkipàl de Portêir*, .tr.v6 dá s€retána M!.i(ipàl dÉ M.io Âmbiêntê e ô
.mp6 /ü admini5tÊrí6, cm!íjc.ção ê Íôtup.rr. Lltú- oqiaa c6Íâráção d.
enpEs. pàrà p.6ração d. r.d&6 d. $Gwià, @sultqi!. ,cmp.nhômaro dê íí*ais
d. .6traros rêlacid.dos ío) seráaia/Flnjo Múicip.r dê Mêo AmLrente dê
Pon.h3lcE. Vâlq Tdàl do C.l{rã!o: R$ 14.?rm,m (quàtmê dil . quàtrc.rne @is)-
D:r, dê &siÉruô do C6rrato: 1? d. âú11 2024- Vi8àch do CsÍí.ro: 12 É.
Sidmtáric: Givàldo noAu.nà d. Llm. ê Aíiíó*dê Quiríb X.vÊ.,

ORI ÍIIIUFA MUN(IPAI DI UU ADA

ErlnÃÍo oc coflTnÃro

Âd6ão ne 10-00212023. cdt.atànr.: sêráàriê ê s.úda tutEro doómÉro êult.mêdà
À.r.sâô ne 10-002/2ô23 vabr sbbàl: R9157-s13,70. Conrrrtâdá: ÂS s.ruiço El.rr.técnicG
LIDA'ME, aríávê dê sua r.p,!qtâ.|. l.gá1, á sã. Máí. Sàlídj. càvàl6ntê Mdo. otú.ra
àqulrição de mr.riãl d. tu.ú..{ão horÍnàlar ê odúldrj8ico, pàr. àrdns as .ê6ildâd.!
dâ s6r.Íaria de sáúdê ô Municipio d. qoxadá/cÉ. Prazo d. v,gaftiôi Á1é 31 dê deêmbb
d. 2O23. ggnalárià: tldy Diàhà Árud. i/hã. Oatã da ãssiNlurà: 10 d. àgoáo d. 2023.

PREFEITURA MUNICTPAL DE QUIXTRAMOBIM

Avtso D€ ucÍÍ çÂo
mEclo afÍnôlIco IrE 13122ad2+PBP

Rerêtiçãô

o PrêgeÍo toó. Êiuico, p.6 .dlE i@r'ro d6 ini.í6$d6, q!. m
prdim díà 13/osl2024, * 09:30h, hdirio de B€silià/DF, 6rà,i rêarta.do iiotaÉo dê
Pr.aão El€rróni@ lle 13122@123'PERP,.ujo cbjao: Re€is!rod. p.cr6 viÉndo íúu.ár ê
ent€is àquiriç6ê dê rut.íál párâ ulo \€tsinário, p.rà àt.nd.r as lÉêsdad6 dá
sêrááriá Munjcipâl d. 9úd., túdo .ontme 6!..íi..çóc co^tkl$ m T.lm d.
Rcíêrôrciá óErãitê .c AÉG do Edital o quâl .*ôrnEa N imêgr. nê s€de d,
.mistão dê lirit.Co, 3nud. . R@ Moeú6 s.M.no pnno, 107, Ce.nrc,
oun.amôinícrj m êndcrc(o .lárônro M.bll.6r.br ra.és ld.rÍiriodo rc lint
.c6§o púdi.o" c gw.te..4d.br. Mâioé rrílmêçôé. no ê.d...ço citado, m hdãno
d. oan àe uh. Mdi6 dá apldioçãa .hsãÉo rc AEo I rêmo <,e R€íeràcii.

JO5E MÂC DCAIVEL ÍEIXEIRÂ ÂZEltDo Nío-
PREFT ITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

avtso
pR6Ão ElrTRôn @ lr 1.17,11,2@3.SEMÉD

Sddárà e Éóuacão. do OêFrto Esdd, .StMtD C4drcãôde EnprNr
R.fin*d6. oSrEIo R.slsúo d. Pr.çc p.E &ruEr . EÉduàó aquiríóG d..d(hôê
'hcfrêâÉÉ drd ,êhd.r á3 neõs'dàdõ d.s 6.olàr d. Ítcd. Múiciêl dê t6;{.
áaÉ.|frÍn.,'ar <d.r d. r.,@ rd.6l, cdím ár êÉon.:oôé a qúnrnrrs
c6.nrê m Temo de Ríà'a,à. Mod.Í'dàde Presão EláónÍo,{e 1.17.111023-s{vtD.
coõ6F.'Ú, o !.d'ó óê aEhhsrod. ÁRD 003/2024, oo. orn.dà.m0.* váGddà'
5 W D( UMA aARDOSO. Mt, CI!D]: )0175.09?/00r m, qu. r.h V.u Cbb.l de R5
I74 9r7,0o {Tracntc . sá6Íá . Qu.rro Mi, rio<ótG e s...d i . sd. RêB), à screrari.
d. Ed&üo derd.Ír<ne tund.mÍÍàdà rc qe p,tÕ u à ta F.ó.al Ne 10520/02,
álr.6dà e úÉdd.d., @riVG
ídc,Í!àtô dc pdú6 p.dsr6 p.à lúuô e pôrrÉr .dnr.íão xas MFs,\,!Âs
COI{DI@ES DA AIU,I CONInÁTÂOÂ FI9IPRFS,(9 RfMAJ{FSê|.IIIS: !64 @MIÂCIO t
REPRTSENTÀCO€S LIDA EPP. Cl,lP): 05&303/00OI4.i PROI-O9íÀI @MFROO tg-Ár,aDA
rTDA, Ctt9J: 094A5.574/üi)1.71 . áCOUÍÚ Í SILVA HOÍÂ, CnPr 46 76J O15/OOOj 02.
NOTÀ Rekâffi qE càso h.j. Intê,e* por parte de v6er *.ho.iàs, é nB3irÍo
runíáàÇt. àp.6á pô. ftio iro É@rl: tíàpíiruss@r.ru'l on m p.à7ô dê o)tdd,
d'4 ú€ó, 

'mdó 
lÉ:i,'o tànb.m o.frb dà pEposrà át6t.dà lro! ,BÊs (odções dá

nJà, ódÊràdã), rurrà,lgrê.m bd6 6 d(ulFÍ6 d. h.l,liJçlo ÍJrru.do. Fe6l6
tu tdí.| ô Êeme eíàru.src{ÀrÂÂlA M.rü M.iE Uru c.dhô.sdeúru de ÉdeÉo

R6esc.26 d. Áhal d.2024.
MÁTIA VIEIRÁ UMÁ @EL}O

saÉtánà dê Educç.:o ê do oépono trchr
âvrso oÉ Àfrurrc (Io € rso[cÂ{&

aoilcomÊrtl.ÀúBuc tai2lt,@:@a-sârlíi

Éíaro do r.lm.l. Âdlud@ção e H6olog.io aDJl,DiCÂm.-FoÀ6tDGADo
.ô 2aloal202., em hvú ú ..n.M vsEdda ÊrRNAr{ot5 cotrsÍRu@Fs E sEivlços
rrDÀ 

'6dúà 
nóc&p' .ffio no 04.427 3sU0o01-@, cm adí.ço n. Ru §ão Érà(«ô, r'

a96. BaÍo u@ ôo Í@, RBsàs/CF, Ere ,o r.q@t.dá ldo SÍ. ka(rc rcrhêíh
F.';ãRres cuáÕ, no vÁr.oR ctoaAt d. RS r4o.0ao,0o lrrc2d6 . OÉrd. Mrl Re.a) o
o&t-o dr c&orrÉ(u púuÍr Ns 0o).rr.031024s€rrFR, qÉ t.n !q Íroi'd.d. r
côáràrãção de 4se e.nadhdrÉ ÊÊ . rEtàç5o do â<o d..ctnaão.,. l,n.
Prsean Mdhàdà B Íãve lal Cdr.i. Lrn.. Zm Ur6.B. do Mun(irc.L Rus</Cf,
.((-à Ru Dr ,e PÉ@rtÉ. R@ rô5o rú..id Pd.irà, rob ã r6Fdhuàd. d. s€el,rü
Mun'opàl ê llíià.íníuá e sdçc rJrh.6 . sUllFnÁ, pàí. d.aã{. dstÊ Faês,.díft sp<ôuçõ6 r p..poíi d. pç(or dà 6cdo.à.

ÂEe3-cE. 24 d. Âhd d.2024.
MÂÂta Do RosÁRp D€ FÁTiMA aiÁúJo BRfÍo

Â€.É. .b c6rrí.ç!o

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE IABOTIRO

EITRATO OE CONTRÁÍO

ÉXTRAÍO O€ CONTRAÍO

ÉxlxÂTo D€ coNTxÁTo

ÉXTiÂÍO D€ CO!\JTRÀTO

trtrãtô dê cútrro .e 2024.04.12,0@3 - Dispêne d. uciiàio Nt. 2024.04.02.4.
Fund.mqto dâ comÉtação: a^.7s, rfti$ lrdá tli *r.l .r 14.133/2021. P.nE: Á
P/efenuÉ Muni:ipâi de Pdà.àr, àtàv6 do Furío Municipàl de €d*.ção ê â êmp.e ax
ÂdminisrâtiF, cmunkaç5o . rrâhlpodê L1DA. objáo: coír.lãçao de úp.êa pâr.
prêstâção de sesiç6 de .r*sori., comultdiê, ácompãnh.ftmo dê lie6is dé cor rat@
ÍdâcbGd6 âo Fú.do/s<r.iaft Muni.ipál dê Eduácão d. Pon.rAsrct. vàld Íotãl do
C@úàtd R318.0@,00 (dclono ôrl reÉ). oâtâ d. ÂserÉtuE dô Coitrato:12 dê àÚil
2024. vr8.Eiã do coÍàro: 12 lll€6. SlgDtàn6: tli.há al6.no dc FigÉnedo arê .
aí.rór.{6 Quiriú xrviêr.

ÉxttÃro D€ cotrR ro

e\Íato d. c6rrã1o ne 2024.04.12.0004 ' Di§p.ne d. Ücilàção Ns.2024.04-02.5.
Fondâm6no dô coír,r.Éc Àn.75, rftie tr d. L.i F.d..rJ ne 1..133/2021- Part6: a
Pr.f.nurà Muni.jpãl d. Po,l.nàr, àtôeê ô Fu^.b Montrp.l d. ÀBittérciá sdjalê â

.ôpÉ ax dôints!êr,w. caun{.áção ê TÉntponê LToa- ot áo: cditrâtáção &

.úpcâ pâE pr*râção d. r.ryiçB d. à5ssià, cmeuhd., àc6panháft o de íiÉj§
d. cqfiarG rêlàcioúdG ao Fu.dôls«ráãriã Mu.krpãl dé A33ietêftiâ seiâl d.
Porteiràs/cE, v.lú Íôral do c6r.àto: RS 13.0oo,0o {d.:o1ro nil Éai5}. Datâ de AslrElura
do C.nrrato: 12 d..brn 2024. Vre.ftià do Côntràto: 12 ffi. SiamlJri6: Chudin.'d.
salÍ6 sera Úm e arÉiót.16 Quirino réviêr.

úràto dê c6rrãro .e 20Ia.04.12,605 - Disp.ôe ó. u.it.Éo i{r. 2024.04.03.2.
Fun!ám6ro dã c.dràrãÉo: Ân 75, rtui§ó rr dâ tli #.r.1 nE 14.113/2021. Pãrtê: a
P.êfêituã Muni.ipál dê Pod.rías, .tEvé d. s.saànã Muôitipál .lê aSnauhuã ê ã
.ópÉ ax ÁdôiíBraliw, cm!^i6ção ê ÍràBpoÁ. L'IDA, oti.toi cútratrção .b
êmpl* Frã F.íação d. çNços de âssryia, .@iúhdià, àcmp.nh.hsto d. fiÍãit
dê cdí.arc rê.laoômd6 ã sêcraàrià de ÂsricuhuÉ do rvtunlcipio de Poá.i6s/c!. vâlôr
roral do Cdtrâ|c RS 14.400,00 lqu.tonÊ hil e quàÍ@6tor E.B). Dâtâ d. Arsin.ruÉ .to
ctrrrato: 12 dê abril 2024. Vi8éncÉ d. CóÍáto: 12 m66. sl8..tádos: Ma,El N.iko
ÀÉs \rrd, . An.btêl.s Quiíirc XãvÉr,

EXIRÀTO DÉ ÍEâMO A$NVO

Én.íod.cdrtràto ne 20?4.04.12.0006 DkpeÉ d. Li.itàção ttr.2024.00,03 5, Fundàturio
.,á cer.atãÉo: Áír.7s, rncia r d. Lêi Fêdêrá|.€ 14.133/2021. Páíé:ÂPráen!ê Muhi.ipàl
de Púen:' õ!rôv* do G, üÉ. do Píá.ito e . .oplç Â)( rdminií rôri6, c6uôiôção e
Írânspdtê rDA. objáo: cdríar.Éo.h np.§ parâ píaràçâô d. rÕiçc d.3s*s.à,
cGuhria, ãómpànhãtudo d. ,isis d..dlràtc íeh.io.d6 ,o 6.biúê dó Prefeno do
Municipb de Poí.irarlcl. vald Í.a.1 do C6t6to: RS 9.6@,00 (n* mil!:i.ãr6 réis).
oôta dê êssjÉtura do codíaro: 12 d€ à bíí 2024. v(qêrc|á do corirato: 12 '1t6. signatáric:
rohãrâ Lêiie TâvaB e arlsr&dé Quidno xàe*.

Errraro Rsunido do PriÉrrc Iínô dê aditro ô coíÉro Ne 25-10-m103/2023 PMS.
cúlrãrâ.tc Atràvc d. s<'.tarJâ & lúr.eÍ(nq.a do Muni.jpb d. s.bcirôcE. etr*:
aRN Cosrr!çõ6 LTOA, insn. @ CNP] r.ô ô ne 11.477.O70lOm1 51. Obiáo: S.Piç6 d.
P:vift.rtãçãô ú Pedrã rre E R@s d. sêde do Muniopio d. sêbêrro/cÉ. Êm oieêÉ
SàiÍ6 todos M É. do Mhrcip.o d.s.bei./CE Í6.ô & Pr.rG Nq. 27.o2-m1,D023
PMs. Fundàrento Gral: § 1_, bl€ b) do.n.6s, d. L.i nô 3666/93 vô16ê: cled6 por
âd.4@çôê do projáo.Ednràôs D pópos1â de p.er6, no Éb, r.râr.m Rs u,12 (otré
.áÉ..idê.êntáE) pàs.ndo a vàlor pàra RS 19mj11,37 (un hiltúo ê mEàtd mir

r.t..dtv6) Màdo:o9o1'154510o13-1.ooa EÊftdo
ê oépêà 4.4.9o51.m. Âsriro Pelà coÍíârántê: Ândrê Fimió dó a3.jmátô, ord@dor
d. o6p6â dô Éir'dô Gêêl- Á$iÉ P.i. C6tratad.: pdro Hennq€ iob..gà silvã, tnubr.
D.ta d. ÂssinãtuÉ do orncro: 15 dê àbrildê 2024.

tcP
\iJ

174



E
B

I
ô
E

g

5
ô

T

+

a

e

a

3

.

!

,

8

q

?

!

&

3

e

I

e

!
,8
,ê

E

§

I

t

9

I

1
e

.tI
à

,
t
Í
t

I

:3 !-

!. §:

^ o;3
É9 ?,!
EÉ ià

:E!:

Eâã3:aÍ:e!,!i

!:(P
ai3É

€9:!ü;ãr
E-9Í:g:ü
-:-:=---!á--ÂE;-Ã:t
te:.;?;:

i"Êi;iit!
!r;':iÉii
i:;;gi*lãã.;:::!:

!!iEi;iii
Eir;ÉiiiiE::i:ã:ei
ii;r;:r:i
Í:iíiiá;i
EI!!Hri:t
EÍ ii::f íl

9
§

8
§

ã

&I

e

a

i€ ? ss Ê.i t Ês::
5 ii 9Êt E gã=.;:

ÉÉiillíÊ;ÊÉ:
ããE ã:!i HigÊt
Í :'Sa B: -3É;i; E

ã$!ã;g!ãeêi;

EI;E:iiEÊÉâÉ'

:iêiÉlEãããEÉi
É5! ís§ ÍÉ-: Ê:Ê?
Eti{;:t;;â,qe:
É § ii §É ieE§ÉÉi
ãÊãÉiÊEiããi;iEú!:i!t3ÉPE:;E.:ãtEge.c:;;,-.

;ÉB§iããÍi
EEí:*EEÉs:

ãaEExIcEi
És33q=^t

9Éiori1.l-

Erííãí;si!

ÉEÉêÊãEili
"1?!sHE"Éi

;EEEEÊiiiÉ

:§*;É;§Ê:s

É §âÍpÉ$r I Ê

E É IBESE Ê;g

r..-

ã ê:: Ê+!

c Í5É iãl.i^zt.Éa
?i.:*. ; P i
ãÉi:§iü
OcE- 3{:

:EÉI?:Ê
3Eêi".irr
é:s::3É?
8:,Éa:iõ;

ü;i É;: É r

ããÉiilsl
5êiFE§:!
EiÉee6;ã
ãEãiâ* tq

É:;Êgiiã
E§E;i!Êg

E:
?E
ãq,
9í
ôE
s9
EJ

a
"iRB3(B
<E

"TEN

EE

I

I

e

q

ú
€-

2

c

t
P

s
,
e

ú

3

z

'si
a

'É

3

3
a
E

2

ê

a

E
E

s
€
àz
!
E

a

!

E

3

E

I

8

Ã

a
!'I

1

É

ô

8
E
a

a
a

E
§
ç

,9

ã

P

Ê

g
c

19

e

rrü
ÉH

tõ€á

3',g
Ê!'
êE

9a3

sã

Bà
àE

c
5

3

a

ÊI

E

E

a

E

I

5
e

I

,!

,5c.s

i:5õ: H,

'3

,Q

3t
É

':
:
é

i:
2

3

à6

.,Í

q3
,:
§?

"€

B-J93-;B:

' 9p-E -..

H-áqi!
9BàT:

íÉEeá
s;; -' t
Sí-:qáü!9;
ãâã:i
Éá:t: .l

< z::ã !oã93;
9É;$:
àEE {;
ãÉEs;

1EÍ
9êÉ
3,[ãí 3>
<E:

Í:8
:.€

939
;83
?aB
5EE

éiE
eõg
6 3ã
; L9
ã9Y

?qÊ
9(à*

* g i é,:..Á
i9?E;E!

ãiÊãÊÉã"
Érsiq-Ei!ê<;ãóvi É

=Bé4sC*:EosES;aa

Êíãã!Êíí

E ;g $:;íi
rê!§;Í;É
479.Y4:r5
<Êo!eãÍ^
9:83.EÉ:=
3Eiãt q:ã
ÉãiEt§Es'

ãe ã§â!§n

E!íããsâÉ

aá
9=:
9P33fi
txi
r(,.,P

a

1

8

?

'e

G

çI
E

I

e

b

õ
,E

II

E

e

§

,ç

§

t

É

E

t
t

a

t
e

I
!

E

I
-_i
:a

,g
P

8

.E

I

9

i
q

§

;

g
í

õ

6

r

e .Ê

E

e
3

E

€
6

€

i

sI

Ê

,i

§

à
I

{
A

i

9

2

.q

c

s
tê

E

g
.
I
?

a

3

.oE
;8
EE
;ú
.E

âE
?à
ê9
eE

9à
8:
€e
Éqiig
.te
ÉÉ
:3

8.

€

I
e
a
€

E

E

€

q

-tÁ

9

E
À
.9!
&

É

3
E

T

g

9

T

:
B
É

B

a

a

l)

,9

I

P

3

1
3

,E

2

a

:
:

i
5
9

i,

ã
E

j

=

e

ô

e

.9

a

2

?
§

2

I

§

E

Ê

!
§

ql

Í

g

ê
c
5
s
Ê

I

ú
T

t

€

E

9

i

I

5

a

8

õ
a

€

§

'qI
!

â

ê

I

I
e

a
9

T
n

§

I
g

;-õ

Ê

ô!;

ÍEP
,ix F

'íi E
Ê:*

erê
€o6

I És

.i{"

9êà
§3B

a
e

E

I

=

g

5

É

E

I

E

ê

TE

"Ê

e§

4-j
i>

:Ê
ÊE

2ê

E€
3E

:c

I
.E

P

a

.e

e

A

Ê
?

€

p

9

I

I

§g
g

?
E

,õ

L

9

3

:

l!

la

I


